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HØRING - UTSKILLELSE AV FASTE TEKNISKE
INSTALLASJONER I BYGG TIL EGEN SALDOGRUPPE

Vi viser til høringsnotat av 30. januar 2009 med forslag til overgangsregler
for splitting av saldo for eksisterende bygg, i forbindelse med innføring av
ny saldogruppe j for faste tekniske installasjoner i bygg fra 1. januar 2009.

Storbedriftenes skatteforum ("SSF") er et forum for samråd om
skattespørsmål som er aktuelle for de største bedriftene i Norge.
Som ledd i dette vil SSF kunne gi høringsuttalelse til lov- og
forskriftsendringer, og ta opp andre aktuelle skattespørsmål med
skattemyndighetene. SSF vil i utgangspunktet ikke engasjere seg i
særskatterettslige spørsmål, for eksempel rederiskattesystemet og beskatning
av petroleumsutvinning.
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I høringsnotatet foreslår Finansdepartementet at overgangsreglene i forbindelse med innføring av
den nye saldogruppen  tas inn i §  14-41 i departementets skattelovforskrift. SSF ønsker å gi
høringssvar til forslaget

Forslaget til overgangsregler går i korthet ut på at det for bygninger som er aktivert før 1998 eller
har skiftet eier før 2009, så skal 40 prosent av saldoverdien pr. 31. desember 2008 henføres til den
nye saldoen for tekniske installasjoner i bygningen. For andre bygninger skal saldoen splittes etter
faktisk kostpris.

For bedriftene vil en fordeling av saldoen i forhold til faktisk kostpris, herunder senere
påkostninger, på henholdsvis bygning og installasjoner ofte være vanskelig og medføre et betydelig
merarbeid. I mange tilfeller vil både bygning og installasjoner være del av en totalleveranse fra
samme leverandør, slik at en ikke har noen konkret fordeling av kostnader å bygge på. En fordeling
basert på faktisk kostpris vil også medføre et mer omfattende kontrollarbeid for myndighetene enn
en sjablonfordeling.

Sekretariat: AnneMa Tostrup Smith Einar Rognes Harry Veum
StatoilHydro ASA Telenor ASA WIIh Wibelmsen ASA
111 90 5216 76 rit. 46 01 22 65 Tlf 97 61 3311
Fax Fax Faks. 67564345
ATSM®statoitydro com einarrognes©telenor corn Harry veum(Jwilhelmsenwm



Merarbeid og vanskeligheter ved å skille mellom bygning og installasjoner gjør seg særlig
gjeldende ved splitting av saldo for allerede eksisterende bygninger, og gjør seg sterkt gjeldende
selv om bygningen er mindre enn 10 år gammel. Vi vil derfor foreslå at forslaget til forskrift endres
slik at sjablonfordelingen med 40 prosent på installasjoner, som en overgangsregel for allokering pr
1. januar 2009, også benyttes ved splitting av saldo for bygninger aktivert etter 1997 som ikke har
skiftet eier. Vi antar sjablonfordelingen for eldre bygg uansett bør kunne gi veiledning for splitting
av saldo for bygninger aktivert etter 1997.
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